INSTITUTO DE TERRAS E COLONIZAÇÃO DO ESTADO DE RORAIMA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros”

Av. Ville Roy, nº 5085–E, Bairro São Pedro/ CEP: 69.306-665 - Boa Vista/RR.

Telefone: (95) 2121-7159

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 005/2016

O INSTITUTO DE TERRAS E COLONIZAÇÃO DE RORAIMA –

ITERAIMA, através de sua Comissão Permanente de Licitação – CPL,

nomeada pela Portaria de N.º 181/2016, datada de 06/07/2016, torna público,

que, com base na Lei n 8.666/93, de 21/06/93 e alterações posteriores,

realizará licitação, na modalidade CONVITE, tipo “MENOR PREÇO POR

PREÇO GLOBAL”, o qual tem como finalidade adquirir Toners para

suprimento das maquinas de impressora e Xerox pertencentes a este Instituto.

A abertura do certame dar-se-á às 09h00 do dia 04/08/2016, na sala

da CPL, na sede Administrativa deste Instituto, à Av. Ville Roy, 5.085 – E – São

Pedro – Boa Vista – Roraima, com apresentação simultânea e em envelopes

distintos, lacrados e devidamente identificados, conforme disposto nesta Carta

Convite.

 O Convite Nº 005/2016, os anexos e qualquer informação necessária á

participação na licitação, estarão disponíveis, na sala da CPL, no endereço

citado acima, e poderão ser adquiridas pelos interessados, em dias úteis, das

8h00 às 12h00, em até 24 horas antes do horário estipulado para a reunião

pública de que se trata o aviso.

Boa Vista-RR, 28 de julho 2016.

RAPHAEL CARLO MOTA FREITAS

Presidente da CPL/Iteraima